２０２３年１１月２０日

公益財団法人兵庫県芸術文化協会

兵庫県立芸術文化センター

「スーパーキッズ・オーケストラ ベトナム訪問事業」へのご協賛について（お願い）

平素は当センターの運営につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

当センターでは、2003年より、高い演奏技術を持つ全国の小学生から高校生までの弦楽器に取り組む

子供たちをオーディションにより選抜したスーパーキッズ・オーケストラ（ＳＫＯ）を編成し、当センタ

ー芸術監督の佐渡裕の指揮・指導により、様々な活動を展開しております。

毎年 8 月末の当センターKOBELCO 大ホールでの成果発表演奏会、県内市町と連携したミュージッ

ク・キャンプ、各種イベントへの出演をはじめ、2011 年からは東日本大震災の被災地を毎年訪問し、心

の復興を願う演奏会「こころのビタミンプロジェクト」を実施するなど、その活動は多岐に渡っており、

各地で奏でられるクオリティの高い演奏と純粋な音楽で、全国より注目を集めております。

今回、日越外交関係樹立 50周年となります本年度におきまして、ベトナム・ハノイ市を訪問し、2022

年に同市において結成されました「ベトナム・ユース・オーケストラ（VYO）」との交流演奏会を行うこ

とで、同国の音楽文化の発展およびわが国とベトナムとの文化交流を図ります。

つきましては、今回の訪問事業につきまして、貴社・団体からの格別なるご支援を賜れますよう、お願

い申し上げます。

記

１ 訪問地

ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

２ 参加者構成

    総勢約５０名

    ・佐渡裕芸術監督

・スタッフ約１０名（音楽指導、マネージャー等）、メンバー約４０名（ＯＢ含む）

３ 参加日程（案）

    ２０２４年１月２日（火）～１月６日（土）

     １月２日（火） 移動（関空→ハノイ）

     １月３日（水） ミニコンサート（市内学校で調整中）

合同リハーサル（ベトナム国立響練習場）

     １月４日（木） VYOとの交流演奏会（ホーグオム劇場）

     １月５日（金） 観光等、半数深夜便で帰国（ハノイ→関空）

     １月６日（土） 半数早朝便で帰国（ハノイ→羽田）

  １口 １０万円よりご検討賜れますと幸いでございます。

  ＊ハノイでの現地演奏会の印刷物（当日配布プログラム等）にご芳名を記載させていただきます。

＊ご寄付の場合は、「特定公益増進法人に対する寄附」として、税制面の優遇措置をお受けいただけます。

ご協賛・ご寄付のお申し出は 兵庫県立芸術文化センター楽団部 横守までお願いします。

TEL 0798-68-0203  yokomori@gcenter-hyogo.jp